MARCIANO GIACOMANTONIO di Coperchia (Casale di Salerno), maestro nell'arte del fabbricare [1587]. — Vedi **MARCIANO GERONIMO.**

MARCIANO MERCURIO di Napoli, lavoratore di smalto.

13 Gennaio 1583. — Prende seco a bottega

Pietro Marciano, di Nocera dei Pagani per sei anni, col salario complessivo, oltre il vitto e l'alloggio, di Duc. 10. (Prot. di Not. Giulio Cesare de Ruggiero, an. 1583, a car. 84; Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri*.

7 Novembre 1585. — Prende seco per insegnargli l'arte Annibale Negrone, di Mantova, per la durata di anni due. (Prot. id., an. 1585, a car. 407; *ibid.*) — *Ricerca id.*

MARCIANO PIETRO di Nocera de' Pagani, smaltajo.

16 febbrajo 1591. — Scipione Riccio gli dà in fitto una bottega, sita nella piazza di S. Biagio in Napoli. (Prot. id., an. 1591, a car. 35; *ibid.*) — *Ricerca id.*

MARCIANO SERAFINO di Coperchia (Casale di Salerno), maestro nell'arte del fabbricare [1587]. — Vedi MARCIANO GERONIMO.

MARCIANO di Isernia, maestro di muro.

Secolo XIII.

Vedi MOLINARI GRAZIANO di Isernia.

MARCO, aurifabbro.

26 febbrajo 1282. — Riceve un marco e mezzo di argento per fare i fermagli dei libri, o *tacuy nos in pergamene thauratinos*. (*Ratio Thesaurariorum* della Cancelleria Angioina, Reg. 43, fol. 28; *Arch. Stor. Nap.*, an. X, p. 432).

MARCO da Siena, pittore.

. 1557-1558. — Dipinge nella Badia di Montecassino. (Caravita, *I Codici e le arti a Monte Cassino*, vol. III, p. 46).

MARCO, di maestro RUGGIERO, di Trani, intraprenditore di opere e maestro di muro.

1271, Februarii 25, Rogerius de Tra-

no, ut exsequatur mandatum Nicolai Frecciae secreti Apuliae post subhastationem adhibitis bonis viris Petro Antonii, Johanne de Melficta, Summaro de Bruno, Alefanto factam et fideiusionem locant Marco de magistro Rogerio et Roberto de Guavisis quarundam aedium curiae sitarum in portu Trani reparationem pro unciis auri 25. Arch. reg. Sicl. orig. fasc. X, no. 4. — Cf. Syll. membr. I, 50. — Enumerantur, quae ad reparationem necessaria videbantur:

« Videlicet pro una ex ipsis domibus, scilicet pro tecto ipsius, trabicellos de abiete triginta duos pro crapiis, quamlibet longitudinis cannarum trium, valentes ad rationem de tarenis uno et medio pro quolibet trabicello ad generale pondus unciam auri unam tarenos decem et octo; lactuncellos parvulos sedecim pro eis ponendis inter predictos crapios utriusque lateris ipsis, valentes ad generale pondus tarenos auri octo; palaganas ducentas pro faciendis profilibus pro eis ponendis in predictis crapiis ad regendum plancas tecti eiusdem domus tarenos viginti sex; carratas triginta sex de plancis pro cohoperiendo tecto ipsius domus ad rationem de tarenis tribus et medio, pro quolibet carrata uncias quatuor tarenos sex; de calce necessaria pro ipso tecto et aliis partibus et locis eiusdem domus salmas quindecim, valentes tarenos quindecim; per operas magistrorum decem et octo pro cohoperiendo ipso tecto tarenos decem et octo; operas totidem manipulorum tarenos auri novem et pro tabulato seu solarario eiusdem domus trabes de abiete triginta sex, quamlibet longitudinis cannarum trium et palmorum sex, valentes, ad rationem